最後實際可行日期，物業控股公司並無外幣對沖政策。

或然負債及資本承擔

於二零二零年、二零二一年及二零二二年三月三十一日及二零二二年九月三十日，物

業控股公司分別有或然負債約零、80百萬港元、80百萬港元及80百萬港元。

於有關期間，物業控股公司並無資本承擔。

重大投資或資本資產之未來計劃

於有關期間，物業控股公司並無重大投資或資本資產的計劃。

僱員

於二零二零年、二零二一年及二零二二年三月三十一日及二零二二年九月三十日，物

業控股公司分別有2名、4名、6名及4名僱員。

於有關期間，並無向董事及主要管理人員支付薪酬，惟物業控股公司一直向張先生提

供從一名第三方租用的住所，供張順吉先生及其家屬於有關期間免費使用。該租賃合約已於

二零二二年九月三十日或之前到期。

附 錄 三 物 業 控 股 公 司 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– III-4 –

* 除另有列明外，本文所用所有詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

經擴大集團於二零二二年九月三十日的未經審核備考綜合資產負債表

以下為本集團及物業控股公司（本集團及物業控股公司以下統稱為「經擴大集團」）的具

說明性及未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考綜合資產及負債表」）已按下文附

註所載的基準編製，以說明擬收購物業控股公司100%股權之影響。

未經審核備考綜合資產及負債表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第四章

第29段及參考香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以

載入投資通函內」（「會計指引第7號」）而編製，旨在說明收購事項之影響，猶如收購事項已於

二零二二年九月三十日完成。未經審核備考綜合資產及負債表已由董事編製以提供本集團

在收購完成後之資料。其僅為說明且依據若干假設、估計及不確定因素編製。因其假設性

質，未經審核備考綜合資產及負債表或未能真實反映經擴大集團於收購事項完成後或任何

未來日期之財務狀況。

未經審核備考綜合資產及負債表須與本公司截至二零二二年九月三十日止期間之已刊

發中期報告所載歷史財務資料及通函附錄二所載物業控股公司之會計師報告及通函其餘章

節所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

本集團

物業控股

公司 備考調整

經擴大

集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1 附註2 附註3及4 附註5 附註6

非流動資產

物業、廠房及設備 68,705 — — — 68,705

使用權資產 1,244 — — — 1,244

投資物業 — 137,100 (12,100) — 125,000

無形資產 2,200 — — — 2,200

預付款項及按金 27,167 — — — 27,167

99,316 137,100 (12,100) — 224,316

流動資產

存貨 19,030 — — — 19,030

貿易及其他應收款項、預付款項

及按金 40,278 20 — — 40,298

應收一名董事款項 — 36,435 (36,435) — —

可收回稅項 246 — — — 246

按公平值計入損益之股本投資 8,874 — — — 8,874

現金及現金等價物 61,680 433 (80,157) — (18,044)

130,108 36,888 (116,592) — 50,404

流動負債

貿易應付款項、其他應付款項及應計

款項 15,962 887 — 2,000 18,849

合約負債 35 — — — 35

銀行及其他借款 88,008 44,409 — — 132,417

租賃負債 1,356 — — — 1,356

退款負債 1,230 — — — 1,230

應付稅項 1,716 — — — 1,716

財務擔保合約 — 9,572 (9,572) — —

108,307 54,868 (9,572) 2,000 155,603

淨流動資產╱（負債） 21,801 (17,980) (107,020) (2,000) (105,199)

總資產減流動負債 121,117 119,120 (119,120) (2,000) 119,117

非流動負債

遞延稅項負債 26 — — — 26

26 — — — 26

資產淨值 121,091 119,120 (119,120) (2,000) 119,091

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

附註：

1. 本集團的財務資料，乃摘錄自本集團於二零二二年九月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表，而該報表

載於本公司所刊發截至二零二二年九月三十日止期間的中期報告。

2. 物業控股公司於二零二二年九月三十日的財務資料，乃摘錄自物業控股公司的會計師報告，而該報告載於

本通函附錄二。

3. 根據買方就收購事項訂立的協議，收購事項的代價125,000,000港元（視乎有否作完成調整）將以現金分兩

次結付：i）初步按金44,000,000港元由買方於簽署該協議後支付賣方；ii）代價餘額（視乎有否作完成調整）

由買方於收購事項完成後支付賣方。根據該協議的條款，代價視乎有否作以下完成調整：

(a) 除非買方另行以書面同意，否則賣方須於完成時或之前清償物業控股公司的所有負債；而於完成日

期所有尚未清償的負債須從代價扣除。

(b) 直至完成日期（包括該日），該物業的所有政府差餉、政府地租、管理費及所有其他支出須由賣方償

付。所有該等差餉、地租、費用及支出須於完成時由賣方與買方分攤。

假設代價調整如下：

千港元

該協議所載代價 125,000

(a) 假設待償負債於完成日期清償

（流動負債總額約54,868,000港元，不包括如下文進一步所述假設將會解除的財務擔